REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI KOMBETAR I UJIT
KESHILLI I BASENIT UJEMBLEDHES “"Seman” FIER.

VENDIM

Nr 5 Daté 04/11/2009

Per miratim te kerkeses, "Per dhenien me Koncesion”, te burimit
ujore, te perroit Fagekuq, perroit Kapinove,
per prodhim te energjise elektrike, nepermjet ndertimit te
Hidrocentraleve
Fagekuq - 1 dhe Faqekuq - 2
Ne Komunen LESHNJE, Rrethi SKRAPAR, Qarku BERAT

Ne plotesim te kerkeses se bere, prej subjektit “"HP OSTROVICA ENERGY”
Shpk dhe ne zbatim te kerkesave;

te Ligjit nr.9663, dt. 18.12.2006 "Per Koncesione” (i ndryshuar), te Ligjit nr.
8093, "Per Rezervat Ujore”, te Vendimit te KM nr. 27, dt. 19.01.2007, "Per
miratimin e rregulloreve te vlersionit dhe dhenies te koncesioneve” (i
ndryshuar), te Vendimit te KKU-it, nr. 3, dt. 19.07.2002, "Per miratimin e
rregullores te Sekretariatit Teknik, te KKU-it, te KBU-es dhe AU-it", te
Vendimit te KM nr. 1484, dt 12.11.2008, “Per nje shtese ne vendimin nr.23,
dt. 09.01.2008 te KM, per tarifat e perdorimit te ujit” dhe kontrates
Koncensionare me Nr 3431 rep. Nr. 809 kol., ndermjet Autoriteit
kontraktues, Ministrise Ekonomise, Tregetise dhe Energjitikes dhe Shogerise
koncensionare “"HP OSTROVICA ENERGY” SHPK.

Keshili i Basenit Ujembledhes "Seman”

VENDOSI

2. Miratim te kerkeses, "Per dhenien me koncesion”, te burimit ujor, te
perroit Fagekuq, perroit Kapinove, per prodhim te energjise elektrike,
subjektit “"HP OSTROVICA ENERGY” SHPK , sipas termave te

meposhtem:



X | Y f z Prurja

Emeri i |
rrjedhes | Kuota | ’ llogaritese
ujore (m) (m) (m)
(m3/sek)
Prr. Fagekuq | | 4449569 | 4490968 1370 |  0.95
Prr. Kapinove | | 4447703 | 4491718 970 |  2.10

3. Te miratoj ndertimin e kanalit te ujerave te larta me gellimin e dyfisht,
per mbrotjen nga permbytjet dhe pergendrimin e rrjedhes se uijit, nga
e cila do te behet e mundur fugizimi i parametrave energjetik, gjatesia
e kanalit 6.6 km.
4. Me te drejtat ge jepe te Ligjit nr. 8093, “Per Rezervat Ujore”;
a. prona eshte shtetrore. (vertetuar edhe nga Hipoteka).
b. i jepet ne perdorim shoqgerise Koncesionare, sipas termave te
kontrates se koncesionit “Gezim i Qete”.

Tabelat e meposhtme percaktojne koordinatat dhe Siperfaget e
brigieves qge i jepet shoqgerise per te permbushur detyrimet

koncesionare.
Siperfagja (S - 1) ku do te ndertohet Vepra e marjes dhe
dekantusi i
hec-Fagekuq-1. Siperfagja 400 m2.
Numri X Y z j
Vendodhja i (m) (m) (m)
piketes
Perroi P-1 4449536.9440 | 4490980.8318 | 1370.0000
| P-2 4449559.8103 | 4490961.4120 | 1370.0000
| _Fagekuq | P-3 |4449572.7569 1 4490976.6563 | 1370.0000
I P-4 |4449565.1347 | 4490983.1295 1370.00004‘
[ P-5 |4449558.6615 | 4490975.5074 | 1370.0000
| P-6 [4449543.4172]4490988.4539 | 1370.0000 |

Siperfagja ( S - 2) ku do te ndertohet ndertesa e centralit
hec-Faqekuqg-1. Siperfagja 3500 m2.

f Numri X Y Z
Vendodhja i (m) (m) (m)
piketes
| __Perroi | P-1 |4447739.4091 4491723.0192 970.000%
P-2 14447770.6710]4491683.9976 | 970.0000
Kapinoves P-3 |4447716.1795|4491639.9587 | 970.0000 |
P-4 [4447684.9271]4491679.0680 970.0000 |




Siperfagja ( S - 3) ku do te ndertohet Vepra e marjes dhe
dekantusi i
hec-Fagekug-2. Siperfagja 400 m2.

N z
(m) (m)

4491709.8516 | 970.0000

| P-1 |4447673.0379
—m 4447699.4699 | 4491724.0414 970.0000

mm 970.0000
P-5 [4447695.3892 | 4491710.5008
— 970.0000

Siperfagja ( S - 4) ku do te ndertohet ndertesa e centralit
hec-Fagekug-2, Siperfagja 3000 m2.

¥ z
(m) (m) (m)
4443808.6105 | 4489078.3141 | 806.5400

m 806.5400

| Kapinoves | P-3 | 44438635323
—m 4489028.5454
. Miratohet aneksi nr. 1, ( harta topografike), Ku ne kete harte jane

shprehur kufijt e pellgut ujembledhes ge do te shfrytezohen per
gellimin e kerkuar, vendodhja e objekteve hidroteknike, koordinatat e

vepreve te marrjes dhe te Nndertesave te hidrocentraleve, gjurma e

kanalit te ujerave te larta, etj.

. Miratohet aneksi nr. 2, ( gjurma e sheshit te ndertimit).

. Miratim i projektit teknik per shfrytezimin e ujit per prodhim te
energjise elektrike

. Investimet per ndertimin dhe mbrojtjen lumore ku do te ndertohen
strukturat inxhinerike do te behen nga vete koncesionari, sipas
termave te kontrates se koncesioni,



9. Tarifae e perdorimit te ujit do te behet sipas Vendimit te KM nr, 1484,
dt 12.11.2008, "per nje shtese n

€ vendimin nr.23, dt. 09.01.2008 te
KM, per tarifat e perdorimit te ujit”.

KRYETARI | KBU
PERGJEGJES| AUB




